
 

ATTO
N.  288  DEL  10/09/2018

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  TECNICI  DI 
ARCHITETTURA  E  DI  INGEGNERIA  RELATIVI  AI  LAVORI  DI  AMPLIAMENTO 
DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "S. D'ARZO" DI MONTECCHIO EMILIA: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  –  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 10 settembre 2018.

Premesso che:
con propria determinazione n. 431 del 05/07/2018 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento in appalto dei 
“Servizi  tecnici  di  architettura  e  di  ingegneria  riguardanti  la  redazione  della  relazione 
geologica  e  geotecnica,  progettazione  definitiva/esecutiva,  coordinamento  sicurezza  in 
fase di progettazione, direzione lavori,  contabilità e coordinamento sicurezza in fase di  
esecuzione per i  lavori  di  ampliamento dell'istituto  di  istruzione superiore S.  D'Arzo di  
Montecchio  Emilia”  (CIG:  7547540B08 –  CUP:  C28H18000000001),  da  aggiudicare 
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del 
Codice, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per un valore a base d'asta pari ad 
€ 150.000,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge;

con Bando di gara Prot. 15982/3/2018 del 10/07/2018, pubblicato ai sensi di legge, è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 10 agosto 
2018 alle ore 12,00, e, entro il termine medesimo, sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta C.F./P.IVA

1
RTP 
Borromini 
costituendo

Francesca Barone e Marco Fontana Ingegneri 
Associati (Mandatario)

02425011208

Dal Pian Geol. Paolo (Mandante) 01509411201

Casolari Ing. Riccardo (Mandante) 02611691201

Stiem Engineering Soc. Coop. a r.l. (Mandante) 03624131201

2 Planeta Srl 02735590354

3
RTP 
costituendo

Teco+ Studio Tecnico Associato (Mandatario) 03907260370

Studio di Ingegneria Guidetti Serri (Mandante) 01934740356

Beretti Dott. Geol. Paolo (Mandante) BRTPLA71L21C219Z

Atto N. 288 del 10/09/2018 
pag. 2/5



4
RTP 
costituendo

Laboratorio di Architettura  Architetti associati 
(Mandatario)

00781460522

Arch. Santini Roberto (Mandante) SNTRRT58P08I726M

Arch. Furiozzi Luca (Mandante) FRZLCU62A19I726P

Ing. Fabbri Stefano (Mandante) FBBSFN62M20I726I

Arch. Artini Margherita (Mandante) RTNMGH80M67I726B

Ing. Rugi Tommaso (Mandante) RGUTMS81R23G752Z

Dott. Geologo Losi Duccio (Mandante) LSODCC64R10I726K

Arch. Valentini Andrea (Mandante) VLNNDR60T24G920S

5 Binini Partners Srl 02409150352

6
RTP 
costituendo

Bisi & Merkus Studio Associato (Mandatario) 01843200351

Ufficio Progetti
Architetti associati di Giorgio Adelmo Bertani e 
Francesca Vezzali (Mandante)

01576560351

TEC3 Ingegneria Srl (Mandante) 02465420350

Studio Tecnico 2 ESSE di Stefano Sola 
(Mandante)

02789410350

Iotti Arch. Mauro (Mandante) 02209830351

Merlini Geol. Amos Vincenzo (Mandante) 01670340353

Corradini Arch. Elena (Mandante) 02735000354

7
RTP 
costituendo

INGEOS Studio Associato di Ingegneria di 
Saverio Fontana e Paolo Delmonte 
(Mandatario)

01879840351

Ren Solution Srl (Mandante) 02436140350

Preci Dott. Geol. Claudio (Mandante) PRCCLD55P21F257L

8
RTP 
costituendo

Poli Ing. Marco (Mandatario) PLOMRC58D23B967Z

Tassoni Arch. Guido (Mandante) TSSGDU58P27H223L

Giusti Geol. Arrigo (Mandante) GSTRRG51H05I496H

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 

Atto N. 288 del 10/09/2018 
pag. 3/5



del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:
-  ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – Presidente;
-  dott.  Mauro  Cacciamani,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – membro esperto;
-  arch.  Fiorenzo  Basenghi,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – membro esperto;

Considerato che le funzioni di  segretario verbalizzante verranno svolte dal dott. Stefano 
Tagliavini, funzionario della U.O. provinciale Appalti e Contratti;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:

-  ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – Presidente;
-  dott.  Mauro  Cacciamani,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – membro esperto;
-  arch.  Fiorenzo  Basenghi,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – membro esperto;

di dare atto che:

le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  dott.  Stefano  Tagliavini, 
funzionario della U.O. provinciale Appalti e Contratti;

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento,  unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 288 del 10/09/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 10/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 288 del 10/09/2018 
pag. 5/5


